
2024年 3月発行　第3号（2）2024年 7月発行　第1号（2）

令和6年度　PTA本部役員紹介

PTA 会長　西川　万里子

役員一同あいさつ

本部役員・各担当者名簿

　本年度の役員も決まり、新たな体制で PTA 活動をスタートすることになりました。学校と保護者、
保護者同士の架け橋となるように出来る事を精一杯取り組んでいきたいと思っています。
　役員一同、力を合わせて努めてまいりますので、１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

　PTA とは Parents（保護者）・Teacher（教職員）・Association（組織）の頭文字をとった略語です。
　保護者と教職員が協力し合いながら、子どもたちの健全な育成や教育の充実を図ることを目的としています。
　先生方も PTA 会員ですが、なんとなく保護者だけで構成されているものと思っている方もいらっしゃる
のではないでしょうか。
　八幡支援学校 PTA では、1〜2カ月ごとに本部役員会を開いて、今号で紹介している先生方にも御出席い
ただき、意見交換や今後の活動に向けた話し合いをしております。
　主に、施設見学、進路学習会や講演会の開催、広報誌「拓く」の作成発行、たけまつりの受付や PTA 催
しの運営、連合会や協議会等外部会議への参加といった活動を行っています。
　今年度から新しく「つなぐ　その先へ　架け橋となる PTA」というスローガンを掲げ、学校や地域、関
係機関と情報交換を行い、より一層架け橋となれるよう、取り組んでまいります。

　今年度も PTA 会長をつとめさせていただくことになりました。
　先生方や学校関係の方々、保護者の皆様、いつも御協力賜りありがとうございます。
　皆様が不安に思っておられるであろう、日々の生活のこと、就労のこと、卒業後の生活のことなどに
つきまして、発信や勉強会を開催するなど、役員一同、努力してまいります。
　今後ともよろしくお願いいたします。

＊5/13の総会（書面審議）により可決しました

【PTA について】

役職名

会　長　 西川万里子　 小学部4年

副会長　 城本江利子　 中学部１年

副会長　 中 井 知子　 中学部2年

庶　務　 棟森由起子　 小学部6年

庶　務　 岡本佐代子　 高等部1年

庶　務　 橋 口 久美　 高等部2年

庶　務　 伊 藤尚美　 高等部3年

会　計　 松本由紀子　 中学部2年

会　計　 岩 下恵梨　 高等部3年

氏　　名 児童生徒の学部・学年

会　計　 魚本　誠　 事   務   長

庶　務　 小野雅也　 総 括 主 事

会計監査　 宮村真最子　 中学部2年

会計監査 林　佐知子　 中学部2年


